Zichtbare Zorg invulformulier 2011

Pijn bij bevalling

	1. Transmuraal multidisciplinair protocol Medicamenteuze pijnbehandeling tijdens de bevalling

	Wel/ niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet worden aangeleverd (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld).

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	

	Indicator 1

	Vraag
	Heeft uw ziekenhuis transmurale multidisciplinaire afspraken over medicamenteuze pijnbehandeling tijdens de bevalling?

	Antwoord
	
	Ja/Nee

	Vraag
	Zijn deze afspraken schriftelijk vastgelegd in een protocol?

	Antwoord
	
	Ja/Nee

	Vraag
	Is dit protocol geaccordeerd in het VSV?

	Antwoord
	
	Ja/Nee

	
	Deze indicator zou ingevuld moeten worden na consultatie van de verschillende disciplines (eerste- en tweedelijnsverloskundigen, verloskundig actieve huisartsen, gynaecologen, anesthesiologen). Daarom wordt de volgende vraag toegevoegd:

	Vervolgvraag
	Is het antwoord op deze vraag tot stand gekomen na consultatie van het VSV en anesthesiologen?

	Antwoord
	
	Ja/Nee

	

	Toelichting 
	Hier kunt u een toelichting geven op de gegeven antwoorden.(Maximaal 2000 tekens)

	
	Deze toelichting wordt overgenomen bij doorlevering van de gegevens naar het Jaardocument Maatschappelijke Verantwoording en de openbare database van Zichtbare Zorg.

	

	Opmerkingen indicator 1

	
	Hier kunt u inhoudelijk reageren op de indicator of op de indicatorengids. Uw reactie kan bijvoorbeeld betrekking hebben op: (Maximaal 2000 tekens)

	
	o         de wijze van formuleren; 

	
	o         de in- en exclusiecriteria; 

	
	o         de definitie die gebruikt is; 

	
	o         de informatiewaarde die de indicator heeft; 

	
	o         de validiteit van de indicator; 

	
	o         het discriminerend vermogen van de indicator; 

	

	2. Beschikbaarheid epidurale of gecombineerd spinale-epidurale (CSE) analgesie bij de partus, op verzoek van de vrouw.

	Indicator 2
	Beschikt uw ziekenhuis over de mogelijkheid tot epidurale of gecombineerd spinale-epidurale (CSE) analgesie bij de partus, op verzoek van de vrouw?

	Wel/ niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet worden aangeleverd (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld).

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	

	antwoord indicator 2
	□ Nee, niet beschikbaar.

	
	
	□ Ja, overdag van 8 uur tot 18 uur.

	
	
	□ Ja, overdag en 's avonds van 8 tot 22 uur.

	
	
	□ Ja, overdag en 's avonds van 8 tot 22 uur, 's nachts met beperkingen.

	
	
	□ Ja, 7 x 24 uur.

	

	
	Deze indicator zou ingevuld moeten worden na consultatie van de verschillende disciplines (eerste- en tweedelijnsverloskundigen, verloskundig actieve huisartsen, gynaecologen, anesthesiologen).

	
	Daarom wordt de volgende vraag toegevoegd:

	

	Vervolgvraag
	· Is het antwoord op deze vraag tot stand gekomen na consultatie van het VSV en anesthesiologen?

	Antwoord
	
	Ja/Nee

	

	Toelichting 
	Hier kunt u een toelichting geven op de gegeven antwoorden.(Maximaal 2000 tekens)

	
	Deze toelichting wordt overgenomen bij doorlevering van de gegevens naar het Jaardocument Maatschappelijke Verantwoording en de openbare database van Zichtbare Zorg.

	

	Opmerkingen indicator 2

	
	Hier kunt u inhoudelijk reageren op de indicator of op de indicatorengids. Uw reactie kan bijvoorbeeld betrekking hebben op: (Maximaal 2000 tekens)

	
	o         de wijze van formuleren; 

	
	o         de in- en exclusiecriteria; 

	
	o         de definitie die gebruikt is; 

	
	o         de informatiewaarde die de indicator heeft; 

	
	o         de validiteit van de indicator; 

	
	o         het discriminerend vermogen van de indicator; 

	

	Klantpreferentievragen

	Vraag 1

	A. Biedt uw ziekenhuislocatie de volgende verdovingsmiddelen aan als het gaat om pijnbestrijding bij de bevalling?* (aanvinken, per methode één antwoord mogelijk)

	Methode
	Aangeboden door ziekenhuislocatie?

	Morfine
	O Ja 
	O Nee

	Pethidine
	O Ja 
	O Nee

	Nalbufine
	O Ja 
	O Nee

	Butorphanol
	O Ja 
	O Nee

	Fentanyl
	O Ja 
	O Nee

	Remifentanil
	O Ja 
	O Nee

	Anders, namelijk …. 
	O Ja 
	O Nee

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	

	B. Welke vormen van epidurale analgesie kunnen er op uw ziekenhuislocatie toegepast worden bij de bevalling, en is dit 24 uur per dag mogelijk?* (aanvinken, meerdere antwoorden mogelijk)

	
	08:00 -18:00 uur
	08:00 – 22:00 uur 
	08:00 – 22:00 uur

’s nachts met
beperkingen
	24 uur per dag

	Single Shot Spinaal Analgesie (SSSA)
	O Ja O Nee
	O Ja O Nee
	O Ja O Nee
	O Ja O Nee

	Patiëntgecontroleerde epidurale analgesie (PCEA)
	O Ja O Nee
	O Ja O Nee
	O Ja O Nee
	O Ja O Nee

	Continue analgesie via een katheter
	O Ja O Nee
	O Ja O Nee
	O Ja O Nee
	O Ja O Nee

	Anders, namelijk…. 
	O Ja O Nee
	O Ja O Nee
	O Ja O Nee
	O Ja O Nee

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	* Peildatum: 1 april 2011

	

	Vraag 2

	A. Worden zwangere vrouwen1 geïnformeerd over de mogelijkheden van pijnbestrijding bij de bevalling?* (aanvinken, één antwoord mogelijk)

	
	O Ja, dit is een standaard onderdeel van de begeleiding van zwangere vrouwen.

	
	O Ja, op verzoek van de vrouw

	
	O Nee

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	

	B. Wanneer wordt de zwangere vrouw1 geïnformeerd over de mogelijkheden van pijnbestrijding bij de bevalling?* (aanvinken)

	
	O Voorafgaand aan de bevalling, in week: ….

	
	O 20 t/m 25 van de zwangerschap

	
	O 26 t/m 30 van de zwangerschap

	
	O 31 t/m 35 van de zwangerschap

	
	O 35 t/m 40 van de zwangerschap

	
	O Anders, namelijk: …  (invullen)

	
	O Tijdens het op gang komen van de bevalling

	

	C. Wordt de voorkeur van de zwangere vrouw1 m.b.t. pijnbestrijding bij de bevalling vastgelegd?* (aanvinken)

	
	O Ja

	
	O Nee

	

	D. Wordt de voorkeur die de zwangere vrouw heeft m.b.t. pijnbestrijding bij de bevalling vastgelegd in een geboorteplan2? (aanvinken, één antwoord mogelijk)

	
	O Ja, standaard

	
	O Ja, indien aanwezig

	
	O Nee

	

	Definities

	1 Uitgaande van de zwangere vrouw die door de gynaecoloog wordt begeleid. Zwangere vrouwen die gedurende hun gehele zwangerschap in de eerste lijn worden begeleid kunnen hier buiten beschouwing worden gelaten. 

	2 Een geboorteplan is een document waarin de wensen van de zwangere staan vermeld.

	* Peildatum: 1 april 2011

	

	Vraag 3

	A. Vindt er voorafgaand aan de bevalling overleg plaats over de wensen van de zwangere vrouw m.b.t. pijnbestrijding bij de bevalling, tussen de gynaecoloog of de aan het ziekenhuis verbonden verloskundige en de anesthesioloog?* (aanvinken)

	
	O Ja

	
	O Nee

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	

	B. Op welke manier vindt er overleg plaats tussen de betrokken zorgverleners?* (aanvinken, meerdere antwoorden mogelijk)

	
	O Mondeling

	
	O Schriftelijk 

	
	O Digitaal, via EPD

	
	O Anders, namelijk…… (invullen)

	

	C. Wordt hierbij gewerkt met een geboorteplan1?* (aanvinken)

	
	O Ja, standaard

	
	O Ja, indien aanwezig

	
	O Nee

	

	Definities

	1  Een geboorteplan is een document waarin de wensen van de zwangere staan vermeld.

	* Peildatum: 1 april 2011

	

	Vraag 4

	A. Op welke wijze(n) wordt op uw ziekenhuislocatie over de onderstaande onderwerpen informatie verstrekt aan zwangere vrouwen?*

	(aanvinken, per onderwerp meerdere antwoorden mogelijk)

	                                                                    Methode
	Mondeling
	Schriftelijk
	Beeld
	Digi-taal
	Anders, namelijk … 
	Geen informatie

	Onderwerp
	(persoonlijk gesprek)
	(folder/ brief)
	(foto/ video)
	(web-site1)
	
	

	Voor en nadelen van verschillende soorten pijnbestrijding
	O
	O
	O
	O
	O
	O

	Contra-indicaties voor pijnbestrijding
	O
	O
	O
	O
	O
	O

	Anders, namelijk …. 
	O
	O
	O
	O
	O
	

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	

	B. Worden er op uw ziekenhuislocatie groepsvoorlichtingen/voorlichtingsdagen georganiseerd voor zwangere vrouwen?*

	(aanvinken)
	O Ja

	
	O Nee

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	Definities

	1  Met website wordt de website van het ziekenhuis bedoeld.

	* Peildatum: 1 april 2011

	

	Toelichting 
	Hier kunt u een toelichting geven op de gegeven antwoorden.(Maximaal 2000 tekens)

	
	Deze toelichting wordt overgenomen bij doorlevering van de gegevens via de openbare database van Zichtbare Zorg.

	

	Opmerkingen klantpreferentievragen

	
	Hier kunt u inhoudelijk reageren op de klantpreferentievragen. Uw reactie kan bijvoorbeeld betrekking hebben op: 

	
	o         de wijze van formuleren; 

	
	o         de definitie die gebruikt is; 

	
	o         de informatiewaarde die de indicator heeft.
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